
民介協 関西ブロック研修会 

『介護保険改定をどう乗り切るか！！』 

民介協関西ブロック 

平素より民介協の活動にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、当全国介護事業者協議会 顧問の馬袋秀男氏を和歌山県に招き、令和 6

年度の介護保険報酬改定についての研修会を行います。本改定の内容を確実に

理解し、サービスの質を高め備えてまいりましょう。 

また、研修会終了後に懇親会を予定しております。そちらの方も皆様のご参加を

お待ちしております。 

 

『介護保険改定をどう乗り切るか！！』 

日時：令和 6 年 4 月 19 日金曜日 

   13：30～16:30（13:00 受付開始） 

※今回は対面形式のみの研修となります。 

講師：民介協顧問 馬袋秀男氏 

開場：和歌山県労働福祉会館プラザホープ  3Ｆ会議室１，２ 

   〒640-8317 和歌山市北出島 1 丁目 5 番 47 号 

   TEL 073-425-3335 

参加費：会員…無料 非会員…1000 円/人 

申込み締め切り：4 月 5 日金曜日 

定員：60 名（定員になり次第締め切りとさせて頂きます） 



申込み方法：下記 URL か QR コードにてグーグルフォームにご記入ください。 

参加申し込みは 1 人ずつでお願いします。 

懇親会：17 時半頃より和歌山市駅周辺にて懇親会を開催いたします。 

    参加費用・場所は後日お知らせいたします。 

参加 URL：https://x.gd/PNUzB 

お問い合わせ先：関西ブロック事務局 

株式会社ラ・ケア 吉田  TEL：075-326-2212 

https://x.gd/PNUzB

